
PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 004/2013, de 05/02/2013

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE
TESE DE DOUTORADO EM MANEJO DO
SOLO.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de
Doutorado em Manejo do Solo, intitulada “Trinta e um anos de sistemas de manejo em
latossolo bruno: atributos do solo e produtividade de culturas” da doutoranda
FRANCIANI RODRIGUES DA SILVA, a realizar-se no dia 06 de fevereiro de 2013, às 14
horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

Dr. JACKSON ADRIANO ALBUQUERQUE – (UDESC/Lages) – Presidente
Dr. JOÃO ALFREDO BRAIDA - (UFFS/Campus Realeza/PR) – Membro externo
Dr. JEFERSON DIECKOW – (UFPR/Curitiba/PR) – Membro externo
Dr. ÁLVARO LUIZ MAFRA – (UDESC/Lages) – Membro
Drª. LETÍCIA SEQUINATTO – (UDESC/Lages) - Membro
Dr. FABRÍCIO TONDELLO BARBOSA – (UDESC/Lages) – Suplente

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


